
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

INTEGROVANÝ INTEGROVANÝ 
OPERAČNÍ OPERAČNÍ 
PROGRAMPROGRAM

pro období 2007–2013



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Globální cíl IOPGlobální cíl IOP
Modernizace a zefektivnění činností a procesů v oblasti veřejné Modernizace a zefektivnění činností a procesů v oblasti veřejné 
správy, veřejných služeb a řízení územního rozvoje a podpora správy, veřejných služeb a řízení územního rozvoje a podpora 
vybraných aktivit, které jsou stěžejní pro vyvážený a vybraných aktivit, které jsou stěžejní pro vyvážený a 
harmonický rozvoj celého území ČR.harmonický rozvoj celého území ČR.

• Specifický cíl 1 Zvýšení efektivity a zkvalitnění procesů a 
zlepšení dostupnosti služeb veřejné správy na národní a 
regionální úrovni aplikací moderních ICT

• Specifický cíl 2 Modernizace a systémová přeměna vybraných 
veřejných služeb s cílem nastartování procesu celkové 
transformace veřejných služeb 

• Specifický cíl 3 Lepší využití potenciálu území prostřednictvím 
národních, systémových intervencí v oblasti CR, kultury, bydlení 
a rozvoje systémů územních politik



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Prioritní osa IOP Název prioritní osy Alokace 

Prioritní osa 1a+b Modernizace veřejné správy 334 mil. €

Prioritní osa 2 Zavádění ICT v územní veřejné 
správě 

170 mil. €

Prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti 
veřejných služeb 

545 mil. €

Prioritní osa 4a+b Národní podpora cestovního 
ruchu

65 mil. €

Prioritní osa 5 Národní podpora územního 
rozvoje

420 mil. €

Prioritní osa 6 a+b Technická pomoc 45 mil. €



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Prioritní osy a oblasti intervence IOP



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

www.strukturalni-fondy.cz/iop



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Oblast intervence 5.3
- MODERNIZACE A ROZVOJ SYSTÉMŮ TVORBY 

ÚZEMNÍCH POLITIK

5.3 a) podpora při zavádění územně analytických podkladů obcí (v 
úrovni obcí s rozšířenou působností) a ÚAP krajů

5.3 b) podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem 
na udržitelný rozvoj území - podpora se týká obcí nad 500 obyvatel 
(včetně), vychází se z toho, že budou financovány územní plány 
obcí, které:
– leží v rozvojových oblastech a osách nebo ve specifických 

oblastech vymezených v Politice územního rozvoje ČR, případně 
zpřesněných v zásadách územního rozvoje kraje, nebo 

– obce ohrožené potenciálními riziky a přírodními katastrofami 
– nebo vytváří předpoklady k naplňování rozvojových záměrů kraje



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Globální cíl: Zajištění kvalitního řízení udržitelného rozvoje 
území s využitím moderních přístupů územního 
plánování

Specifické cíle:
1. zkvalitnění rozhodování veřejné správy o území
2. zajištění předpokladů pro udržitelný rozvoj území 

soustavným a komplexním řešením účelného využití a 
prostorového uspořádání území

3. vytvoření nové datové a informační základny informací o 
území využitelné i pro řízení, monitoring a hodnocení 
rozvoje území ve sféře regionálních rozvojových aktivit

4. vytváření předpokladů pro hospodárné využívání 
infrastruktury a potenciálu území 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

• Územní zaměření podpory: „Konvergence“ (mimo hl. m. 
Prahu) 

• Příjemci podpory: Kraje a obce

• Kontinuální výzvy, příjem projektů probíhá do vyčerpání 
finančního limitu 

• Výzvy: byly nejprve zahájeny pro projekty ÚAP obcí a krajů. 
V návaznosti na to jsou v určitém časovém odstupu 
vyhlašovány výzvy pro územní plány.

• Zprostředkující subjekt je CRR ČR – příjem, kontrola, 
posouzení a administrace žádostí, atd.



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Oblast intervence 5.3
- MODERNIZACE A ROZVOJ SYSTÉMŮ TVORBY 

ÚZEMNÍCH POLITIK
5.3a) podpora při zavádění územně 
analytických podkladů obcí (v úrovni 
obcí s rozšířenou působností) a ÚAP 
krajů



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

• kontinuální výzva 
• datum vyhlášení: 10. dubna 2008
• finanční objem výzvy: 240 mil. Kč
• Projekty předkládají kraje a příslušné ORP. 
• ÚAP musí být zpracovány digitální technologií.



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

• Doba trvání projektu:
– max. do 30. června 2009 - pro projekty na 

zavádění územně analytických podkladů 
krajů;

– max. do 31. prosince 2008 - projekty na 
zavádění územně analytických podkladů obcí 
(na úrovni obcí s rozšířenou působností) 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Do způsobilých výdajů se zahrnuje nákup služeb 
spojený s pořízením ÚAP, tvořící jejich externí 
odbornou přípravu, která může zahrnovat tyto dílčí 
práce:

1. provedení odborných průzkumů s vyhodnocením 
stavu a vývoje území jako součást podkladů pro 
rozbor udržitelného rozvoje území, včetně 
příslušných výkresů;

2. vytvoření digitální tématické databáze
3. zpracování rozboru udržitelného rozvoje území 

včetně návrhu problémů k řešení v ÚPD a 
problémového výkresu

+ daň z přidané hodnoty u neplátců DPH a DPH u plátců, 
pokud nemají nárok na odpočet DPH na vstupu.



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

• Podíl spolufinancování z ERDF bude pro 
všechny projekty ve výši 85 % celkových 
veřejných způsobilých výdajů, zbylých 15 % 
způsobilých výdajů tvoří národní 
spolufinancování, hrazené ze státního 
rozpočtu (SR).

• Minimální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů:  300 tis. Kč

• Maximální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů:  1,1 mil. Kč



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Seznam povinných příloh: 
1. Dokumentace k zadávacímu řízení včetně všech doručených nabídek; v 

případě zakázky malého  rozsahu  rovněž  kopie  interní  směrnice  
organizace  pro  zadávání  veřejných zakázek, je-li vydána;                                

2. Smluvní zajištění nákupu služeb spojených s pořízením ÚAP (žádost o 
podporu je možné podat až po smluvním zajištění nákupu služeb);  

3.  Typ účetní osnovy a výčet účtů, na kterých se příjmy a výdaje projektu 
budou účtovat; 

4.  Pro  projekty  ÚAP  krajů kladné  stanovisko  odborného  gestora
(doporučení  odboru územního  plánovaní MMR  k realizaci  projektu  na  
základě  posouzení  souladu  s právními předpisy pro ÚAP) na základě
předloženého popisu projektu; 

5.  Pro projekty ÚAP krajů popis projektu předložený odbornému 
gestorovi.    

Seznam nepovinných příloh: 
1.  Pro  projekty  ÚAP  obcí  kladné  stanovisko  územně příslušného  

krajského  úřadu na základě předloženého popisu projektu. 
2.  Pro projekty ÚAP obcí popis projektu předložený krajskému úřadu.



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Žádosti jsou přijímány průběžně (kontinuální 
výzva) od 10.4.2008. 

Termín ukončení příjmu žádostí: 
• do 15. října 2008 do 16 hodin pro obce 

s rozšířenou působností - pro projekty na 
zavádění územně analytických podkladů obcí;

• do 16. března 2009 do 16 hodin pro kraje -
pro projekty na zavádění územně analytických  
podkladů krajů. 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Podání žádosti:
• Žadatel podává projektovou žádost 

prostřednictvím aplikace Benefit7. 
• Pokyny pro vyplnění žádosti jsou součástí 

Příručky pro žadatele a příjemce

www.eu-zadost.cz.



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

• Příručka pro žadatele a příjemce pro 
oblast intervence 5.3a):

www.strukturalni-fondy.cz/iop/dokumenty
• Poskytování informací žadatelům:

– MMR – odbor územního plánování, 
– Regionální pobočky Centra pro regionální 

rozvoj ČR . 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1
www.strukturalni-fondy.cz

lll

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

Ing. Eva Fialová
Odbor územního plánování

fiaeva@mmr.cz


